]PREFEITURA MUNICIPAL DE U!OTUCATU
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR N° 467
de 27 de fevereiro de 2007

"Dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo,
constantes no Anexo IL da Lei Complementar n° 425,
de 07 de outubro de 2005 - Plano Plurianual de
Investimentos - período de 2006 a 2009".

ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,
Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte lei:

Art. 1°. Ficam incluídos no Anexo 11,da Lei Complementar n° 425, de 07 de outubro de 2005
- Plano Plurianual de Investimento -período de 2006 a 2009, o seguinte projeto e objetivo:

(INCLUSÃO
PROGRAMA: lIA

CÓDIGO DO PROGRAMA: I~
UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA:

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL:
OBJETIVO:
Criação de 10 empregos de auxiliar Administrativo - NBJ
JUSTIFICA TIVA:
Para melhor atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE BOTUCATU * PLANO PLURIANUAL (2006-2009)
ANEXO 11 - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA

(DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS I METAS I CUSTOS)

N.: 0032

Fundo Municipal de Saúde

N.: 02.06.01

!iii
&i~jrfW-__A4\i1..K_-ti.J-jM"

(DESCRIÇÃODOSPROGRAMASGOVERNAMENTAISI METASI CUSTOS)

ÍNDICE

RECENTE
ÍNDICE

FUTUROINDICADORES

Número de funcionários

PREVISÃO DA EVOLU

INDICADORES 2009

PROGRAMA NO EXERCÍCIO:

MUNICÍPIO DE BOTUCATU * PLANO PLURIANUAL

Infantil

N.: 0016

Divisão de Educação Infantil
N.: 02.04.03

INDICADORES
NDICE

RECENTE
ÍNDICE

FUTURO

Número de Funcionários

2009

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCÍCIO: R$ 267.285,00

,)o

]PREFE][TURA MUNICIPAL DE ]~OTUCATU
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR N° 467
de 27 de fevereiro de 2007

MUNICíPIO DE BOTUCATU
lIR!r:~i_jilil_!N.lflYoRR~]c, JK(íf~~D---

(DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS I METAS I CUSTOS)

*

no Ensino Fundamental

9

visão do Ensino Fundamental e Supletivo

INDICADORES
I

INúmero de Funcionários

ÍNDICE

FUTURO

PREVISÃO DA EVOLU

INDICADORES 2009

STO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCíCIO: R$ 767.149,40

MUNICíPIO DE BOTUCATU *

INDICADORES
I

INúmero de Funcionários

INCLUSÃO]
GRAMA:

CODIGO DO PROGRAMA:
UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA:

DIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL:

OBJETIVO:
Transforma os empregos e funções de Encarregado Geral de Serviços Externos, Encarregado de guias e sarjetas, carpinteiro Encarregado e Pintor
Encarregado em:- Chefe da Seção de Conservação de Vias, Chefe do Setor de Assentamentos de Guias, Chefe do Setor de Carpintaria e Chefe do
Setor de Pintura; Reclassifica as Funções em Comissão de Chefe do Setor de medição e Chefe da Seção Eletro-Eletronica
JUSTIFICATIVA:
Para Melhor atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e do Departamento de Obras eServiços Municipais.

METAS

UNIDADES

DE MEDIDAS

I Quantidade I
PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCícIO

INDICADORES I 2006 11 2007 11 200

(DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS I METAS I CUSTOS)

Administração Geral

N.: 0003
Departamento de Obras e Serviços Municipais -DOSM

N.: 02.14.02

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCíCIO:

ÍNDICE

RECENTE
ÍNDICE

FUTURO

2009

Â7

PREFEITURA MUNICIPAL DE J80TUCATU
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR N° 467
de 27 de fevereiro de 2007

-~~==:;;D~~.EU_~I-~~~~~~=~i~6 -:~,~.
(DESCRIÇAO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS / METAS / CUSTOS)

\-

Art. 2. Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 27 de fevereiro de 2007

ANTONIO MÁRIO DE PAmA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

"-'

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente aos 27 de fevereiro de 2007 - 1510 Ano de
Emancipação Político-Administrativo de Botucatu. A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA
E EXPEDIENTE,

V~Às

---------

PROGRAMA: I ScrvicosEspcciaisdc SclZuranca

ICÓDIGO DO PROGRAMA: IN.: 0005
UNIDADE RESPONSA VEL PELO PROGRAMA: GuardaMunicipal
CODIGO DA UNIDADE RESPONSA VEL: N.: 02.10.02
OBJETIVO:
Criacão de 10 emoree;osde Guarda Civil Municipal
JUSTIFICA TIV A:
Para melhor atender as necessidades da Secretaria Municioal de Segurança

METAS

UNIDADES INDICE INDICE
INDICADORES DE MEDIDAS RECENTE FUTURO

Números de Funcionários Ouantidade

PREVISÃO DA EVOLUCÃO DOS INDICADORES POR EXERCICIO

I INDICADORES

I

2006
II

20 2008 11 2009

I II 11 11

CUSTOESTIMADODOPROGRAMANO EXERCICIO: I R$ 148.492,00